Diarrhoea pleuriticorum, S. sp. 21.

- Diarrhoea arthritica, S. sp. 9.
 Diarrhoea colliquativa, S. sp. 13.
 Diarrhoea choleriodes, S. sp. 17.
 Hepatirrhoea vera, S. sp. 1.
 Hepatirrhoea a vulnere, S. sp. 3.
 Hepatirrhoea mesenterica, S. sp. 4.
 Dysenteria a mesenterii vomica, S. sp. 11.
 Diarrhoea purulenta, S. sp. 11.
 Coeliaca purulenta, S. sp. 2.
 Hepatirrhoea scorbutica, S. sp. 5.
 Dysenteria scorbutica, S. sp. 18.
 Lienteria scorbutica, S. sp. 3.
 Lienteria ex ulcere ventriculi, S. sp. 1.
 Lienteria aphthosa, S. sp. 4.
 Lienteria secundaria, S. sp. 5.
 Diarrhoea verminosa, S. sp. 14.
 Diarrhoea a dentitione, S. sp. 15.
 Diarrhoea chilienfis, S. sp. 12.
 Diarrhoea acrasia, S. sp. 7.

G. LXII. D I A B E T E S.

Urinae plerumque praeternaturalis, copia
 immodica, profusio chronica.

Diabetes, S. G. 263. L. 197. V. 115. *Sag.* G.
 199. *Junck.* 99. *Dobson*, Med. Observations,
 Vol. V. p. 298. *Home's* Clinical Experiments,
 sect. xvi.

Diuresis, V. 114.

Species idiopathicae sunt,

I. Diabetes (*mellitus*) cum urina odoris, coloris, et saporis mellei.

Diabetes Anglicus, S. sp. 2: *Mead* on poisons. Essay 1. *Ejusdem* Monita Med. Cap. IX. sect. 2. *Dobson*, in Lond. Med. Observ. Vol. V. Art. 27. *Myers*, Diss. inaug. de Diabete, Edinb. 1779.

Diabetes febricosus, S. sp. 7. *Sydenh.* Epist. resp. ad *R. Brady**.

* Quæri potest, an diabetes febricosus SYDENHAMI ad diabetem mellitum, an ad inspidum referri debeat? Et simul quæri potest, an urina in diabete hysterico vel arthritico sit mellita, an insipida, cum SYDENHAMUS ipse nullibi de sapore urinae, in diabete quovis, quicquid dixerit? Ad posterius respondere possum, quod, ex propria observatione, novi, urinam in diabete hysterico et arthritico nequaquam dulcem, et fere profus inspidam, esse, et diabetem febricosum SYDENHAMI ad diabetem mellitum ideo retuli; quod in simili senis, post diuturnam febrem, diabete, urinam omnino dulcem invenni.

II. Diabetes (*insipidus*) cum urina limpida non dulci*.

M. Lister Exerc. medicin. II. de Diabete.

* An hujusmodi diabetes species sit frequens, incertum est. In omnibus exemplis, iisque non paucis, quae viderat WILLISIUS, urinam mellitam semper invenit; et observationes nuperae frequentes fere omnes ejusmodi urinam exhibuerunt; ita ut dubium sit, an aîia diabetes idiopathicae et permanentis species revera detur. Affirmat autem LISTERUS; et ego ipse inter plures mellitas unicam insipidam observavi. Ejusmodi itaque speciem dari concedo, ideoque recensui; sed, an recte legitima dici quaeat, vel an diabetes ARETAEI et plurium auctorum ejusmodi fuissent, multum dubito. Ante WILLISIUM quidem, vel prioris aevi, vel extra Angliam, medicorum nemo urinam dulcem annotaverat; sed ejusmodi urinam temporibus WILLISII primo et in Anglia tantum comparuisse, minus verisimile est; omnesque ante WILLISIUM de urina in diabete dulci prorsus siluisse, potius observationi perfunctoriae, vel omnino neglectae, imputarem. Quod observatores, quibus diabetes exempla antea occurrebant, vel negligentes vel male fidei

254 GENERA MORBORUM

Diabetes legitimus, S. sp. 1. *Aretacus* de morb. diurn. L. II. cap. 2.

Diabetes ex vino, S. sp. 1. *Ephem. Germ.* D. I. A. II. Obf. 122.

Symptomaticae sunt,

Diabetes hystericus, S. sp. 3. *Sydenb.* diff. epist. ad *G. Cole*.

Diabetes arthriticus, S. sp. 6. *Sydenb.* de podagra.

Diabetes artificialis, S. sp. 4. *Malpigh.* de liene.

G. LXIII. HYSTERIA.

Ventris murmura; sensus globi in abdomine se volventis, ad ventriculum et

fidei fuissent suspicor; cum plurimi eorum tam incredibilia, de potu in diabetis per renes transeunte profus immutato, narrant. SYDENHAMUM autem ipsum, adeo perspicacem et diligentem, de statu urinae nihil monuisse, mirum videtur; sed, cum scripta WILLISII, SYDENHAMO satis nota, urinam semper esse dulcem asseruerint, si diversam invenisset SYDENHAMUS, quin id indicasset, nullus dubito.

fauces ascendentis, ibique strangulantis ; sopor ; convulsiones ; urinae limpidae copia profusa ; animus, nec sponte, varius et mutabilis*.

Hysteria, S. G. 135. L. 126. V. 219. *Sag.* G. 242.

Malum hystericum, *Hoffm.* III. 50. *Junck.* 36.

Affectio hysterica, *Willis* de morb. convulsiv. cap. 5. 10. 11. *Sydenh.* diff. epist. ad *G. Cole.* *Whytt* on nervous disorders.

Quatenus specie differat hysteria idiopathica, dicere non possum, nec, ut opinor,

* Novit quisque, in Nosologia et in Medicina facienda quadantenus exercitatus, quam difficile sit inter dyspepsiam, hypochondriam, et hysteriam semper accurate distinguere. Genera autem vera, et satis a se invicem distincta, indicasse mihi videor : Recte autem, an secus, fecerim, aliis dijudicandum relinquo. Morbos affines facile inter se misceri probe novi ; et, in quocunque casu, quisnam eorum pro primario sit habendus, per characteres nosologicos indicare, mihi difficillimum fore agnosco. Posteri, ut spero, hanc rem luculentius expositam dabunt.

256 GENERA MORBORUM

recte dixit SAUVAGESIUS. Species enim ab eo recensitae non, nisi ratione causae remotae, varietates esse mihi videntur. Ita habet,

A. Ab emanatione mensium,

Hysteria a clorotica, S. sp. 2. *Raulin. cap. 13.*

B. A menorrhagia cruenta.

Hysteria a menorrhagia, S. sp. 3. *Raulin. Sydenham, Diff. epist. ad G. Cole.*

C. A menorrhagia ferosa, five fluore albo.

Hysteria a leucorrhoea, S. sp. 4. *Raulin. cap. 14.*

D. A viscerum obstructione.

Hysteria emphrastica, S. sp. 5. *Raulin. cap. 5.*

E. A vitio stomachi.

Hysteria stomachica, S. sp. 7. *Raulin. cap. 4.*

F. A falacitate nimia.

Hysteria libidinosa, S. sp. 6. *

Manifesto symptomaticae sunt,

Hysteria verminosa, S. sp. 1. *Delli* Amoenit. Academ.

Hysteria febricosa, S. sp. 8. *Wedel* in Ephem. German. D. I. A. II. Obf. 193.

G. LXIV. H Y D R O P H O B I A.

Potionis cujuslibet, utpote convulsionem

* In speciebus hysteriae recensendis, egregius SAUVAGESIUS RAULINUM, theoriae subtili et fallaci, potius quam observationi, innitentem, secutus fuisse videtur. Nec quidem inter caeteras hysteriae species indicasse videtur SAUVAGESIUS, illam quam maxime exquisitam et frequentissimam, cenfeo, illam, scilicet, quae foeminas adultas, laute viuentes, sanguineas, plethoricas, valentiores, et a morbo alio quovis immunes, saepe ex pathemate mentis solo adoritur.

pharyngis dolentem cientis, fastidium et horror; plerumque e morfu animalis rabidi.

Hydrophobia, S. G. 231. L. 86. V. 30. *Sag.* G. 343. *Boerb.* 1138. *Junck.* 124. *Mead* on poisons. *Default* sur la rage. *Sauvages* diff. sur la rage. *James* on canine madness. *Dalby*, Virtues of cinnabar and musk against the bite of a mad dog. *Nugent* on the hydrophobia. *Choisiel*, Nouvelle methode pour le traitement de la rage. *Journal de Medicinè*, passim. *Medical Obs. and Inquiries*, Vol. III. Art. 34. Vol. V. Art. 20. 26. and App. *Med. Transact.* Vol. II. Art. 5. 12. and 15. *Heysham*, Diff. Inaug. de rab. canin. Edinb. 1777. *Parry*, Diff. inaug. de rab. contagios. five canin. Edinb. 1778. *Andry*, Recherches sur la rage, 1778. *Vaughan*, Cases of hydrophobia, second edit. 1778.

Species sunt,

I. Hydrophobia (*rabiosa*) cum morden-

di cupiditate ex morfu animalis rabidi.

Hydrophobia vulgaris, S. sp. 1.

II. Hydrophobia (*simplex*) sine rabie, vel mordendi cupiditate.

Hydrophobia spontanea, S. sp. 2.

O. IV. VESANIÆ*.

* *Vesaniarum* ordinem hic instituire velim, quae cum classe VOGELII nona, *Paranoiae* inscripta, eadem omnino sit; sed a classe *Vesaniarum* SAUVAGESII et SAGARI in eo diversa, quod horum auctorum ordines *Hallucinationum* et *Morositatum* prorsus excludat; itidemque a classe *Mentalium* apud LINNAEUM diversa, quod hujus auctoris ordines *Imaginariorum* et *Patheticorum* etiam omittat.

A classe *Vesaniarum* autem tum *Hallucinationes* tum *Morositates* exclusas esse velim; quia neque causis, neque symptomatis cum *Vesaniis* strictè dictis ullo modo congruant. Quis enim *Syngium* vel *Bulimiam*, vel aliam *Hallucinationem* sive *Morositatem*, quae a mentis judicio non pendeat *Vesaniam* appellare vellet? Verum quidem est, tum *hallucinationes*, tum *morositates*, cum *vesaniis* aliquando conjunctas esse, sed simul adsunt alia *vesaniae* indicia, quae ejusmodi *hallucinationes* et *morositates* affectionis magis generalis symptomata tantum esse ostendunt. Ob has rationes, *hallucinationes* SAUVAGESII et *imaginarios* LINNAEI ad morbos